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Bakterie jelitowe inicjują stwardnienie
rozsiane?

Badania biotechnologiczne na myszach wykazały, że zwykłe bakterie jelitowe mogą przyczyniać się
do powstawania stwardnienia rozsianego.
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U pacjentów ze stwardnieniem rozsianym układ immunologiczny atakuje układ nerwowy, niszcząc
osłonki mielinowe. Pojawia się stan zapalny prowadzący do choroby. Generalnie czynniki wywołujące
tą chorobę nie są znane, uznaje się jednak, że wpływ na nią mają czynniki genetyczne w połączeniu
z nieznanymi czynnikami środowiskowymi. W myśl ostatniego odkrycia do listy czynników
środowiskowych należy włączyć bakterie jelitowe.

Myszy zmodyfikowane genetycznie w kierunku silnej predyspozycji zachorowania na stwardnienie
rozsiane nie chorowały jeśli w ich jelitach nie było bakterii jelitowych. Aż 80% zwierząt, w których
jelitach obecne były bakterie jelitowe, zachorowało na stwardnienie rozsiane. Naukowcy podkreślają
jednak, że same bakterie jelitowe nie muszą być odpowiedzialne za ten proces. Może to być nieznany
jeszcze mechanizm interakcji bakterie-układ odpornościowy.

Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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